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FlashFlash

kolej, a może nawet… tramwaj! 
MÓWILI O USPRAWNIENIU KOMUNIKACJI NA TERENIE POWIATU

uciążliwe dla mieszkańców gminy pruszcz Gdańska oraz miasta pruszcz Gdański korki wymagają wielotorowych rozwiązań. słowo 
„torowych” wydaje się tu kluczowe w podwójnym znaczeniu. bowiem zarówno samorządowcy, jak i parlamentarzyści nie mają wątpli-
wości, że trzeba stawiać na kolej. 
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mamy dobrą wiadomość dla miłośników sportu, a przede wszystkim dla tych, którzy lubią grać w piłkę nożną. w przyszłym roku na 
piłkarskiej mapie powiatu gdańskiego pojawi się nowy obiekt sportowy. lada dzień podpisana będzie bowiem umowa z wykonawcą, który 
najpierw zajmie się projektowaniem, a potem budową stadionu w cedrach wielkich. wykonawcę wybrano w drodze przetargu, a potem 
negocjowano jeszcze warunki umowy. stadion ma być gotowy w przyszłym roku.

Na realizację inwestycji gmina 
Cedry Wielkie otrzymała rządo-
we dofinansowanie w wysokości 
2,5 mln zł. Całość kosztować 
ma znacznie więcej, ale wójt Da-
wid Pietrucha zamierza jeszcze 
pozyskać dodatkowe środki od 
prywatnych inwestorów, dzię-
ki czemu wkład gminy mógłby 
być mniejszy niż początkowo 
zakładano.
 – Z naszych szacunków, według 
pierwotnych założeń, wynika, 
że inwestycja mogłaby koszto-
wać nawet 8 milionów. Myślę, 
że w tej chwili sytuacja finanso-
wa gminy nie jest na dyle dobra, 
byśmy mogli pozwolić sobie na 
tak duży wydatek – szczególnie, 
że wielu mieszkańców od dawna 
czeka na kanalizację albo drogę. 
W związku z tym zdecydowali-
śmy się na odchudzenie projektu. 
Poza płytą boiska ze sztuczną 
nawierzchnią, przewidzieliśmy 
100-metrową bieżnię. Zmagania 

sportowców będzie można oglą-
dać z  trybun, na których zapla-
nowaliśmy 100 miejsc, ale jeśli 
zajdzie taka potrzeba, to będzie 

można je powiększyć o  kolejne 
400 siedzisk. Cały obiekt będzie 
oświetlony, więc treningi albo 
mecze będą mogły odbywać się 
również po zmierzchu – mówi 
nam wójt Dawid Pietrucha.
Poza tym rozbudowany zosta-
nie parking, który powstanie 
w miejsce tzw. boiska Platiniego, 

a  stadion – w  porównaniu 
z pierwszą koncepcją – zostanie 
nieco przesunięty na północ. Jak 
zauważa wójt Pietrucha, miejsc 
postojowych brakuje już teraz – 
szczególnie jest to dostrzegalne 
przy dużych turniejach sporto-
wych albo koncertach gwiazd 
estrady.
 – W  ten sposób nie pozbę-
dziemy się miejsca, w  którym 
w dalszym ciągu będziemy mo-
gli organizować imprezy plene-
rowe. Jest jeszcze druga możli-
wość wykorzystania tego terenu, 
a  mianowicie postawienie tzw. 
balonu sportowego,  w  którym 
można byłoby uruchomić kor-
ty tenisowe. W  nieco odleglej-
szej perspektywie mamy jeszcze 
budowę zaplecza sanitarnego 
na potrzeby osób korzystają-
cych z  nowego boiska. Na ten 
cel chcemy pozyskać środki ze-
wnętrzne, które będą dostępne 
również na remont naszego orli-
ka. Niebawem będziemy składać 
wniosek o  pozyskanie środków 
na ten cel – dodaje wójt.
Budowa nie jest dużym wyzwa-
niem technologicznym, dlate-
go zakłada się, że stadion bę-
dzie oddany do użytku w  roku 

przyszłym. Nowy obiekt sporto-
wy nie ma służyć tylko uczniom, 
ale wszystkim mieszkańcom 
gminy, ma także pełnić rolę bo-
iska treningowego dla drużyn 
z Trójmiasta.
 – W naszej gminie działają dwa 
kluby piłkarskie, które grają na 
co dzień w ligach niższych. Być 
może nowy stadion, a przy tym 
pomoc sponsorów przyczyni-
łyby się do tego, że w  Cedrach 
Wielkich moglibyśmy oglądać 
zmagania V-, a  może nawet 
IV-ligowe.  Przeprowadzili-
śmy również analizy, z  których 
wynika, że w  Gdańsku brakuje 

wolnych miejsc do treningów. 
Jeśli w  przyszłości zainwestu-
jemy jeszcze w  niewielką bazę 
noclegową, to na zgrupowania 
do Cedrów Wielkich mogłyby 
przyjeżdżać drużyny, które pro-
fesjonalnie zajmują się sportem, 
a wtedy nowy stadion będzie sam 
zarabiał na swoje utrzymanie – 
podsumowuje Dawid Pietrucha.
O  rozpoczęciu budowy i  bar-
dziej precyzyjnej dacie zakoń-
czenia budowy poinformujemy 
w  jednym z  kolejnych wydań 
„Panoramy”.

Krzysztof Lubański

NOWY OBIEKT NA SPORTOWEJ MAPIE POWIATU

Będą budować stadion w cedrach wielkich

 dawid pietrucha,  
wójt gminy cedry wielkie

 

Bieżące informacje  
z gminy cedry wielkie  na stronie www.cedry-wielkie.Pl
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BAŁAGAN REKLAMOWY W KOŃCU ZNIKNIE

pruszcz Gdański jest w gronie polskich miast, które podjęły prace nad 
uchwałą krajobrazową, dzięki której zostaną uregulowane zasady do-
tyczące umieszczania reklam w przestrzeni miejskiej, małej architektu-
ry oraz ogrodzeń.

Pracują nad uchwałą 
krajobrazową

Prace nad Uchwałą Krajobra-
zową dla Pruszcza Gdańskie-
go trwają już blisko trzy lata 
i  zbliżają się do kluczowe-
go etapu. W  ciągu ostatnie-
go roku udało się opracować 
wstępne założenia dokumen-
tu, bazując na szczegółowej 
analizie przestrzennej i  for-
malno-prawnej. Równole-
gle przeprowadzono kolejną 
turę konsultacji społecznych, 
w których mieszkańcy i przed-
siębiorcy mieli okazję wyrazić 
swoje opinie na temat plano-
wanych regulacji.
– Otrzymaliśmy również cen-
ne uwagi od radnych, przed-
stawicieli miejskich instytu-
cji, spółek komunalnych oraz 
pracowników naszego urzędu 
– mówi Janina Wilkos-Gad, 
Kierownik Referatu Współ-
pracy i Promocji Urzędu Mia-
sta Pruszcz Gdański. – Na 
tej podstawie powstał projekt 
uchwały, który w styczniu tego 
roku został przekazany do 
opiniowania przez Regionalną 
Dyrekcję Ochrony Środowiska 
w Gdańsku, Komendę Powia-
tową Państwowej Straży Po-
żarnej w Pruszczu Gdańskim, 
Marszałka Województwa Po-
morskiego oraz Wojewódzkie-
go Konserwatora Zabytków.
Prace nad Uchwałą Krajobra-
zową dla Pruszcza Gdańskiego 
wkraczają w  decydującą fazę. 
Po zakończeniu uzgodnień 
z  instytucjami opiniującymi 
dokument zostanie udostęp-
niony do publicznego wglądu. 
To będzie kolejna i  być może 

już ostatnia okazja dla miesz-
kańców i przedsiębiorców, aby 
wyrazić swoje opinie i  zgłosić 
uwagi – zarówno pisemnie, jak 
i podczas otwartego spotkania 
konsultacyjnego.
– Kilka dni temu rozmawia-
łem z  mieszkańcem, któ-
ry apelował o  jak najszybsze 
przyjęcie uchwały krajobrazo-
wej. Nie może już znieść wi-
doku reklam przy rondzie na 
ulicy Raciborskiego – mówi 
Janusz Wróbel, Burmistrz 
Pruszcza Gdańskiego. – Miej-
ska przestrzeń jest dziś zdomi-
nowana przez chaotyczne no-
śniki reklamowe, które przy-
słaniają urok naszego miasta. 
Niestety, obecnie brakuje nam 
skutecznych narzędzi, by to 
uporządkować. W  kwestii 

umieszczania reklam panuje 
niemal całkowita dowolność. 
Czekaliśmy z tym długo, ana-
lizując doświadczenia innych 
miast, aby uniknąć ich błędów. 
Naszym celem jest wprowa-
dzenie jasnych zasad – rekla-
my będą mogły pojawiać się 
wyłącznie w określonych miej-
scach i  w  spójnej formie. Za-
leży nam także na uporządko-
waniu wyglądu ogrodzeń, któ-
re często nie współgrają z oto-
czeniem i  wpływają negatyw-
nie na estetykę przestrzeni.
Więcej informacji na temat 
Uchwały Krajobrazowej moż-
na znaleźć na stronie www.
krajobraz.pruszcz-gdanski.pl.

(KL)

WNIOSKI DO 21 MARCA

są pieniądze dla działkowców 

Do 21 marca składać można 
wnioski do programu „Pomor-
skie dla działkowców”. W tym 
roku w  puli znajduje się 200 
tys. zł, które trafią do Rodzin-
nych Ogrodów Działkowych. 
Pieniądze będzie można wy-
dać na modernizację chodni-
ków czy doprowadzenia pitnej 
wody. 
W  naszym województwie jest 
ponad 200 ogrodów działko-
wych, a  samych działkowców 
szacuje się na 50 tysięcy osób.
 – Dziś, w  dobie zmian kli-
matycznych, coraz bardziej 
doceniamy te zielone enkla-
wy wśród miejskiej zabudowy, 
jakimi są ogrody działkowe. 
Pamiętajmy też, że to dosko-
nałe miejsca rodzinnych spo-
tkań i  integracji mieszkańców 
– mówi Mieczysław Struk, 
marszałek województwa 

pomorskiego. 
Środki pozyskane z  budżetu 
Samorządu Województwa Po-
morskiego można przeznaczyć 
na budowę, rozbudowę lub 
modernizację infrastruktury 
ogrodowej, a więc wewnętrzne 
drogi, oświetlenie, monitoring 
lub wydać je na ekologiczne 
projekty i  urządzenie zieleni. 
Maksymalna kwota dofinan-
sowania nie może być większa 
niż 20 tys. zł. 
Wnioski będą oceniane przez 
specjalny zespół powołany 
przez marszałka województwa 
pomorskiego. Wyniki pozna-
my w drugim kwartale 2025 r.
Szczegółowych informacji 
udzielają urzędnicy Departa-
mentu Środowiska i Rolnictwa 
Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Pomorskiego. 
Małgorzata Polak (m.polak@

pomorskie.eu, tel. 58 32 68 
324) oraz Daria Olkiewicz 
(d.olkiewicz@pomorskie.eu, 
tel. 58 32 68 661).
 – Zarządy ogrodów działko-
wych składają wnioski o dofi-
nansowanie do swoich gmin, 
a  te aplikują do Urzędu Mar-
szałkowskiego Województwa 
Pomorskiego. Najważniejsze 
jest poprawne wypełnienie 
formularza zgłoszeniowego 
i złożenie go w wyznaczonym 
terminie – opisuje procedurę 
Krzysztof Pałkowski, dyrek-
tor departamentu Środowiska 
i Rolnictwa UMWP.
Co ważne, do wniosku musi 
być załączona poglądowa wizu-
alizacja planowanej inwestycji.
Więcej na ten temat znaleźć 
można na stronie pomorskie.eu.

(GR)

MODERNIZACJA UL. POLNEJ W KOLBUDACH

Ponad 2,8 mln zł dofinansowania
Gmina Kolbudy otrzymała 2 
849 650 zł na modernizację ul. 
Polnej w Kolbudach. Pomorski 
Urząd Wojewódzki w  Gdań-
sku opublikował listę projektów 
zakwalifikowanych do dofi-
nansowania w  ramach Rzą-
dowego Funduszu Rozwoju 
Dróg. W wąskim gronie bene-
ficjentów znalazł się kolbudzki 
samorząd.
 – To bardzo dobra wiado-
mość – cieszy się wójt gminy 
Kolbudy Marek Goliński. – 
Chętnych na rządowe wspar-
cie było wielu, nam udało się 
znaleźć w  gronie kilkunastu 
miast i gmin z Pomorza, które 
otrzymają rządowe wsparcie. 
W  górnej części ulicy Polnej, 
która objęta zostanie inwesty-
cją, znajduje się jedno z najlicz-
niej zamieszkiwanych osiedli 
w Kolbudach. Ze zmodernizo-
wanej drogi korzystać będzie 
wielu naszych mieszkańców. 

Po podpisaniu umów wyłonimy 
wykonawcę i przystępujemy do 
realizacji prac.
Ulica Polna od stadionu w stronę 
osiedla poddana zostanie grun-
townej przebudowie. Powstaną 
nowe nawierzchnie, chodniki, 
oświetlenie uliczne, wyniesio-
ne skrzyżowania i  przejścia dla 
pieszych. Droga zyska też nowe 

odwodnienie. Wykonane zosta-
ną zjazdy na posesje i do gmin-
nego obiektu sportowego ze 
świetlicą sołecką.
Nawierzchnia częściowo po-
kryta zostanie kostką be-
tonową, a  częściowo masą 
bitumiczną.

(RN)

o f e r t a
Administracja Osiedla Nr 1 PSM „Przymorze”,  

ul. Opolska 3  
posiada do wynajęcia lokal użytkowy  

po gruntownym remoncie o powierzchni 219m2.

Lokal usytuowany jest wewnątrz osiedla, w piwnicy 
w ciągu pawilonów

handlowo-usługowych przy ul. Śląskiej 66.
  

Wyposażony jest w instalacje:
elektryczną, c.o., z.w. i kanalizacyjną.

Szczegółowe informacje można uzyskać pod
nr tel. 58/556-39-64
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zdecydowana większość mieszkańców biorąca udział w konsultacjach popiera zakaz ruchu tranzytowego w pruszczu Gdańskim. 
ostateczną decyzję, jeszcze w marcu, ma podjąć Generalna dyrekcja dróg krajowych i autostrad. 

Inicjatywa jest pokłosiem co-
dziennych korków, z  którymi 
muszą od miesięcy radzić so-
bie mieszkańcy miasta. Zatory 
spowodowane są przez kierow-
ców samochodów ciężarowych, 
którzy, chcąc ominąć korek 

na obwodnicy Trójmiasta albo 
obwodnicy południowej, skra-
cają sobie drogę właśnie przez 
Pruszcz Gdański. Przez cen-
trum miasta w  ciągu 60 mi-
nut przejeżdża średnio ok. 
140 ciężarówek, co zdaniem 

burmistrza Janusz Wróbla zna-
cząco wpływa na komfort życia 
pruszczan.
Z inicjatywy Janusza Wróbla 
rozmowy o  ograniczeniu ru-
chu trwają od ubiegłego roku. 
Zarządcą drogi jest GDDKiA 

i  to w  jej gestii leży podjęcie 
ostatecznej decyzji w sprawie 
ruchu tranzytowego przez 
Pruszcz Gdański. Pomóc 
w  tym miały konsultacje. 
Wzięło w  nich udział blisko 
800 osób, wśród których 77% 

popiera wprowadzenie ogra-
niczenia ruchu pojazdów 
ciężarowych o dopuszczalnej 
masie powyżej 15 ton na ul. 
Grunwaldzkiej. Za wprowa-
dzeniem takiego ogranicze-
nia przemawia – zdaniem 
osób biorących udział w  an-
kiecie – bezpieczeństwo.
 – GDDKiA podejmie osta-
teczną decyzję, jakie wpro-
wadzone zostaną ogranicze-
nia i od którego momentu na 
ulicy Grunwaldzkiej. Uwa-
żam, że ograniczenie ruchu 
powinno obowiązywać od 

ulicy Zastawnej. Żadna z firm 
działających na terenie nasze-
go miasta nie może odczuć 
negatywnych skutków wpro-
wadzonych zmian. Dla nich 
wprowadzone będą specjalne 
zezwolenia. Po wprowadzeniu 
nowych przepisów powinny 
zmniejszyć się korki w  mie-
ście, ale też powinien zmniej-
szyć się ruch tranzytowy 
w miejscowościach sąsiednich 
– mówi burmistrz Wróbel.

(lubek)

W MARCU ZAPADNIE DECYZJA

mieszkańcy nie chcą ruchu tranzytowego
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W PRUSZCZU GDAŃSKIM

rekrutacja    509 243 279

ZAPISY TRWAJĄ

zapraszamy na półmaraton
Przed nami kolejne ważny 
wydarzenie sportowe orga-
nizowane w  Pruszczu Gdań-
skim. W  niedzielę, 8 marca 
odbędzie się kolejna odsłona 
półmaratonu. 
Miłośnicy biegania już trzeci 
raz wezmą udział w pruszczań-
skim półmaratonie. Podobnie 
jak w  latach ubiegłych trasa 
biegu będzie wiodła ulicami 
Pruszcza Gdańskiego. Zda-
niem organizatorów (Centrum 
Kultury i  Sportu w  Pruszczu 
Gdańskim) największym wy-
zwaniem dla biegaczy będzie 
aż dwukrotne pokonanie ob-
wodnicy miasta, którego czę-
ścią jest wiadukt kolejowy. 
 – Piątka nad Radunią tra-
dycyjnie staruje równolegle 
z  biegiem półmaratońskim 
i poprowadzi tymi samymi uli-
cami, którymi pobiegną ma-
ratończycy. Obydwa dystanse 
startują spod siedziby Cen-
trum Kultury i  Sportu przy 
ulicy Chopina 34. Tam rów-
nież znajdzie się meta rywali-
zacji obydwu wyścigów. Trasa 

posiada atest PZLA. Biegacze 
startować będą ze stref, które 
określone zostaną prze czas ży-
ciówek uczestników wydarze-
nia – czytamy w komunikacie 
organizatorów. 
Biuro zawodów znajdzie się tak 
jak dotychczas w  przeszklo-
nym tarasie budynku CKiS, 
zaś depozyt oraz parking zo-
staną wskazane między innymi 
na terenie byłej Cukrowni. 
W  ramach imprezy poznamy 
nie tylko zwycięzców w  kate-
goriach OPEN i  wiekowych 
wśród kobiet i mężczyzn. Or-
ganizatorzy przygotowali na-
grody w  kategoriach oddziel-
nych dla: najszybszych biega-
czy z  Pruszcza Gdańskiego, 
z  terenu powiatu gdańskiego 
oraz dla najszybszej zawod-
niczki i najszybszego zawodni-
ka z Pomorza. 
Szczegóły na temat biegu zna-
leźć można na stronie www.
ckis-pruszcz.pl.

(GR)
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życie Powiatu

mieszkająca na Żuławach Gdańskich pani emilia richert od niedawna może poszczycić się nie byle jakim jubileuszem. na 
początku lutego seniorka skończyła 100 lat i należy do najstarszych mieszkańców pomorza. Życiowe losy jubilatki targane 
były przez wojenne zawieruchy, aż w końcu zaprowadziły ją na przyjazne ziemie Żuław Gdańskich.

w ostatnich latach nie zdarzało się, aby reprezentant rady ministrów odwiedził pruszcz Gdański. po długim czasie do naszego miasta 
zawitał sławomir nitras, minister sportu i turystyki, który przy okazji „przywiózł” dobrą nowinę o dofinansowaniu rządowym budowy sali 
sportowej przy szkole podstawowej nr 3. kwota niemała, bo ponad 4,5 mln zł. co ciekawe, są to pierwsze tak duże rządowe pieniądze, 
które trafiły do pruszczańskiego budżetu.

Budowa nowego obiektu spor-
towego przy „trójce” była po-
trzebna, bo dotychczas ucznio-
wie ćwiczyli w starej, pamięta-
jącej jeszcze lata 60. sali. 
 – Niebawem budynek stanie 
w stanie surowym zamkniętym 
i  rozpoczną się prace wykoń-
czeniowe wnętrz. Wszystko 
wskazuje na to, że od nowe-
go roku szkolnego uczniowie 
„trójki” będą mogli w  końcu 
ćwiczyć w  nowoczesnej sali 
sportowej – mówi nam Janusz 
Wróbel, burmistrz Pruszcza 
Gdańskiego.

Podczas spotkania z  mini-
strem Sławomirem Nitrasem 
burmistrz Wróbel rozmawiał 
o  programach, które w  naj-
bliższym czasie uruchomione 
zostaną przez rząd. Pieniądze, 
które będzie można pozyskać, 
mają być wydatkowe na obiek-
ty sportowe, które służyć mają 
przede wszystkim dzieciom 
i młodzieży, a po zajęciach lek-
cyjnych również mieszkańcom 
miast i wsi.
 – Była to więc doskonała oka-
zja, by porozmawiać z  mini-
strem o  budowie basenu przy 

planowanej Szkole Podstawo-
wej nr 5, ale i  o  zadaszonym 
lodowisku, do budowy które-
go powoli się przymierzamy. 
Obiekt taki powstał niedaw-
no w Stegnie i  chciałbym, aby 
również mieszkańcy naszego 
miasta cieszyli się podobnym 
lodowiskiem – dodaje Janusz 
Wróbel.
Początkowo lodowisko plano-
wano wybudować na Osiedlu 
Bursztynowym, ale ze względu 

na linię średniego napięcia, 
wskazano nową lokalizację – 
działkę przy Szkole Podstawo-
wej nr 4. Lodowisko miałoby 
funkcjonować ok. 3 miesiące, 
a  pozostałą część roku obiekt 
mógłby być przeznaczony na 
inne cele sportowe lub rekre-
acyjne. O  tym mają zdecydo-
wać niebawem  wszyscy miesz-
kańcy, którzy będą chcieli wy-
powiedzieć się na ten temat 
w specjalnej ankiecie.

Warto jeszcze na koniec dodać, 
że niebawem do urzędu trafi 
Program Funkcjonalno-Użyt-
kowy dla nowej szkoły. Po jego 
analizie i  zmianach ogłoszony 
zostanie przetarg na projekt, 
który wraz z  pozwoleniem na 
budowę ma być przygotowany 
do końca 2026 roku. Budowa 
ma objąć szkołę, salę sportową, 
basen i boiska.
 – Myślę, że po zakończe-
niu tej inwestycji będziemy 

jedynym – tej wielkości – mia-
stem w  Polsce, które posiada 
aż trzy baseny. Pruszcz Gdań-
ski będzie się dalej rozwijał 
i  mieszkańców będzie przyby-
wać, dlatego uważam, że kolej-
ny basen jest potrzebny. Zależy 
nam przede wszystkim na tym, 
aby uczniowie kończący pod-
stawówkę potrafili pływać – 
podkreśla Janusz Wróbel.

(lubek)

Urodziła się w  Rumunii. Ojciec 
Johan był żołnierzem. Los oka-
zał się dla niego okrutny, ponie-
waż zginął stosunkowo młodo, 
osierocając 5-letnią wtedy Emil-
kę. Wychowaniem dzieci mu-
siała zająć się mama – Anastasia. 
W czasie wojny cała rodzina trafi-
ła do Polski. Zamieszkali na Ka-
szubach w  miejscowości Hoppy. 
Rodzeństwo i mama Pani Emilii 
zostali deportowani do Niemiec. 
Ona została, bo zakochała się 
w Kaszubie z  krwi i  kości. Pani 
Emilia i wybranek jej serca Anto-
ni ślubowali sobie miłość w 1946 
w  Przodkowie, a  w  1955 roku 
przeprowadzili się na Żuławy 
Gdańskie. Zacna jubilatka poza 

wychowywaniem dzieci praco-
wała dorywczo w  Państwowym 
Gospodarstwie Rolnym w  Wo-
cławach. Dzięki pomocy Czer-
wonego Krzyża – jeszcze w czasie 
komunizmu – odnalazła swoją 
rodzinę w Niemczech. Mimo że 
nie każdy Polak mógł podróżo-
wać za żelazną kurtynę, to Pani 
Emilii udało się wyjechać i spo-
tkać z  mamą, która przebywa-
ła w  Domu Opieki w  okolicach 
Hamburga.
Państwo Richert wychowali sześć 
córek i syna, a czcigodna jubilatka 
od pewnego czasu mieszka z cór-
ką Teresą. Nasza seniorka może 
pochwalić się jedną z  najlicz-
niejszych rodzin na Pomorzu. 

Doczekała się bowiem 21 
wnucząt i 55 prawnucząt oraz 
36 praprawnucząt.
 – Dla całej rodziny to wiel-
kie święto, bo tylko nieliczni 

mogą pochwalić się tak zna-
mienitym jubileuszem. Zdro-
wie mamy jest oczywiście ade-
kwatne do wieku, ale cieszy-
my się każdymi następnymi 

urodzinami – mówi nam cór-
ka Teresa.
Kolejka gości, która z życzeniami 
podążała do naszej jubilatki, była 
w  tym roku wyjątkowo długa, 

a  gratulacje i  życzenia seniorce 
złożył również wójt gminy Cedry 
Wielkie Dawid Pietrucha.
 – Jesteśmy niezwykle dumni, że 
w  naszej społeczności mieszka 
osoba, która przeżyła cały wiek. 
To wyjątkowy jubileusz. Młodsi 
powinni brać przykład z  senio-
rów, którzy mają szczęście świę-
tować tak wyjątkowe urodziny. 
Zacnej seniorce raz jeszcze ży-
czę dobrego zdrowia i wierzę, że 
za rok spotkamy się ponownie – 
mówi Dawid Pietrucha.
Do wszystkich życzeń i  gratu-
lacji dołącza się również nasza 
redakcja.

(lubek)

100 LAT PANII EMILII RICHERT

PIERWSZA OD LAT TAK DUŻA RZĄDOWA DOTACJA

z rumunii przez kaszuby na żuławy

Budują salę sportową, planują basen,  
a potem lodowisko 

  Już od września uczniowie sp 3 mają ćwiczyć w nowej sali sportowej

  postępy na budowie sali sportowej oglądał minister sła-
womir nitras (z lewej) oraz burmistrz Janusz wróbel  

(w środku) oraz piotr kaliński, dyrektor sp3



NEWS@PANORAMAPOMORZA.PL Luty 20256

50 lecie  

Gminy Pruszcz Gdański

życie gminy suchy dąB

mistrzostwo województwa pomorskiego igrzysk dzieci w unihokeju dziewcząt i awans do Finału mistrzostw polski szkół oraz 
wicemistrzostwo województwa pomorskiego igrzysk młodzieży szkolnej w unihokeju dziewcząt – to osiągnięcia, którymi może 
pochwalić się tylko jedna placówka na pomorzu – szkoła podstawowa w suchym dębie. to nie wszystko. działający tu uks „motława” 
zajmuje obecnie pierwsze miejsce w pomorskiej lidze unihokeja młodziczek oraz pomorskiej lidze unihokeja dzieci. 

Ta piękna historia niczym ba-
śni o  Kopciuszku rozpoczęła 
się w 2021 roku, kiedy z powo-
du pandemii zamknięte było 
praktycznie wszystko, a obiek-
ty sportowe dostępne były je-
dynie dla trenujących sportow-
ców. W Suchym Dębie zrodził 
się więc pomysł powołania sek-
cji, która umożliwiłaby dzie-
ciom wyjście z  domu, spotka-
nie rówieśników i poprawienie 
kondycji, zarówno fizycznej, 
jak i  psychicznej. Wybór padł 
na mający tu długie tradycje 
unihokej.  
 – Ponieważ oferta klubów 
sportowych w  okolicy skiero-
wana była głównie do chłop-
ców, postanowiliśmy zrobić coś 
dla dziewcząt. Sekcja unihoke-
ja ruszyła 2 lutego 2021 roku, 
a  już po kilku dniach znala-
złem informację o  testach do 
unihokejowej Kadry Pomorza. 
Chciałem je tylko poobserwo-
wać, dlatego pojechałem tylko 
z  naszą kapitan – Nadią Cy-
szą. Nie wiedziałem jeszcze, że 
dane mi będzie oglądać prze-
łomowy moment nie tylko dla 
Nadii, ale także dla mnie i całej 
naszej drużyny. Nadia poka-
zała się z  fantastycznej strony 
i  uzyskała powołanie – wspo-
mina pierwszy trener uniho-
kejowej „Motławy”, Krzysztof 
Zyszczak.
To był początek wspania-
łej sportowej przygody Nadii  
Cysza, która z Kadrą Pomorza 
najpierw zdobyła złoty medal 
Mistrzostw Polski Kadr Woje-
wódzkich, a potem medale naj-
większych Międzynarodowych 
Turniejów Unihokeja. 

 – Nigdy nie zapomnę dnia, 
w  którym zobaczyłem nazwi-
sko Nadii na liście powołanych 
do Reprezentacji Polski Junio-
rek. To nie był sen. Te wspa-
niałe osiągnięcia pokazały, że 
wszystko jest możliwe. Były 
prawdziwym motorem napę-
dowym dla całej naszej dru-
żyny. Wszyscy przekonaliśmy 
się, że można trenować w małej 
wsi i zostać Mistrzynią Polski, 
zdobywać międzynarodowe 
medale. Wiedziałem, że ko-
lejne sukcesy są nieuniknione, 
ale nie spodziewałem się, że 
pojawią się tak błyskawicznie – 
kontynuuje trener.
Już z pierwszego turnieju ogól-
nopolskiego UKS „Motława” 
wrócił z medalami w obu kate-
goriach wiekowych, a  zwycię-
ska passa trwa nieprzerwanie. 
Najbardziej szczęśliwym był 
Ogólnopolski Turniej „Orzysz 
Cup 2022”, na którym dziew-
częta wywołały prawdziwą 
sensację. Zdobyły złote medale 
w obu kategoriach wiekowych, 
co było olbrzymią niespodzian-
ką przy tak silnie obsadzonym 
turnieju.
Powstała we wrześniu 2021 
grupa „dzieci” stała się praw-
dziwym hegemonem w  swojej 
kategorii wiekowej i z każdego 
turnieju ogólnopolskiego wra-
cała ze złotym medalem! Do 
ciekawej sytuacji doszło pod-
czas Ogólnopolskiego Turnieju 
Unihokeja „Brzdąc 2023”. Na 
orzyski turniej UKS „Motła-
wa” Suchy Dąb wystawił dwie 
reprezentacje. Po kilku godzi-
nach sportowej walki na kije 
złoty medal zdobyła pierwsza 

reprezentacja Suchego Dębu, 
a srebrny druga drużyna, która 
przegrała tylko raz, z koleżan-
kami z pierwszej drużyny. 
Suchy Dąb był już wtedy koja-
rzony przez całą unihokejową 
Polskę, nie tylko ze wspania-
łej gry, ale również niezwy-
kle przyjaznego zachowania. 
Dziewczęta błyskawicznie 
zdobywały sympatię zarów-
no swoich sportowych rywa-
lek, jak i miejscowych kibiców, 
dzięki czemu zawsze mogły li-
czyć na solidny doping. 
Kolejne zawodniczki kroczyły 
przetartą przez Nadię ścieżką, 

dostając się do Kadry Pomo-
rza, zdobywając medale Mi-
strzostw Polski i wielkich mię-
dzynarodowych turniejów.
Drużyna zaczęła również osią-
gać sukcesy w niezwykle silnej 
lidze wojewódzkiej. Dwa lata 
z rzędu „Motława” awansowała 
do ścisłego Finału Mistrzostw 
Polski. Dziewczęta z  Suchego 
Dębu są TERAZ liderkami ta-
beli i mają już zapewniony awans 
do Półfinału Mistrzostw Polski, 
gdzie powalczą o  trzeci z  rzędu 
awans do grona najlepszych dru-
żyn w Polsce. 
Zawodniczki z  Żuław zdoby-
wają też laury dla swojej szkoły. 
W  ramach rywalizacji Woje-
wódzkiego Szkolnego Związku 
Sportowego reprezentacja Su-
chego Dębu cztery lata z  rzędu 
wygrywała Igrzyska Gminne, 
Igrzyska Powiatowe i  Półfinały 
Wojewódzkie w obu kategoriach 
wiekowych. Za każdym razem 
dziewczęta awansowały do elity 
województwa – Finału Woje-
wódzkiego i zdobywały tam hi-
storyczne i  upragnione medale 
– dwa brązowe, srebrny i złoty! 
 – Na każdy sukces składa 
się wiele elementów. Przede 
wszystkim wielka trójka – za-
wodniczka, rodzic, trener. Gdy 
wszyscy idą w  jednym kierun-
ku i wzajemnie się wspierają, to 
nie ma rzeczy niemożliwych. 

Zawsze mieliśmy ogrom-
ne szczęście do utalentowa-
nych, pracowitych i ambitnych 
dziewcząt. Dziewczyny na 
zawodach i  treningach są dla 
siebie ogromnym wsparciem. 
Starsze opiekują się młodszy-
mi i  są dla nich prawdziwymi 
mentorkami i  idolkami. Pod-
czas treningów i  wspólnych 
wyjazdów dochodziło do bar-
dzo wielu wspaniałych chwil, 
jak np. sytuacja, w której Nadia 
Cysza przekazała swój kij 
młodszej koleżance – malutkiej 
jeszcze Mai Halbeckiej. Było 
to jak symboliczne przekazanie 
unihokejowej mocy, ponieważ 
Maja od tego momentu zdoby-
ła pięć ogólnopolskich, złotych 
medali, została wybrana do Ka-
dry, wraz z „Motławą” awanso-
wała do Turnieju Finałowego 
Mistrzostw Polski Młodziczek 
i  zdobyła na nim 15 bramek, 
co spowodowało, że znalazła 
się w  gronie 7 najlepszych za-
wodniczek finału Mistrzostw 
Polski. Oprócz tego, jako ka-
pitan poprowadziła drużynę do 
złotego medalu Igrzysk Wo-
jewództwa, czyli największe-
go sukcesu w  historii Szkoły 
Podstawowej w Suchym Dębie. 
Naszym hasłem, od samego 
początku, jest: „DRUŻYNA 
JAK RODZINA” – dodaje 
Krzysztof Zyszczak.

Drużyna z  Suchego Dębu ma 
najlepszych rodziców – kibiców 
w Polsce, którzy od samego po-
czątku niezwykle mocno anga-
żują się zarówno w  organizację, 
jak i oprawę turniejów. Pozyskują 
środki na nowy sprzęt sportowy, 
a jako kibice są najgłośniejsi. 
Ekipa posiada też wyjątkowy 
sztab trenerski, do którego nale-
ży prezes UKS Michał Stępniak, 
a także Wiktoria Krygier i… była 
zawodniczka – Marcelina Kowal-
czyk, która od lat wspiera klub. 
 – Ogromne znaczenie ma rów-
nież fakt, że zawsze możemy li-
czyć na wsparcie i motywację od 
naszych koleżanek i  kolegów ze 
Szkoły Podstawowej w  Suchym 
Dębie. Szczególnie dziękuję Pani 
Annie Lemańczyk i  Magdale-
nie Leśkiewicz – naszej dyrekcji. 
Dzięki tym osobom sport w Su-
chym Dębie ponownie stał się 
ważny. Tak wspierających, mo-
tywujących i  pomocnych prze-
łożonych nie ma żaden wuefista 
w województwie – mówi szkole-
niowiec. – Gdy dodamy do tego 
przychylną nam Radę Gminy Su-
chy Dąb oraz fakt, że wójt gmi-
ny Suchy Dąb – Monika Ficek 
jest naszym wiernym kibicem, to 
mamy gotowy przepis na kolej-
ne sukcesy, a te – mam nadzieję 
– pojawią się niedługo. 

(AN)

WIELKA HISTORIA KLUBU Z ŻUŁAWSKIEJ WSI

robią furorę na 
unihokejowych parkietach
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Technikum  Szkoła Branżowa I Stopnia

- Technik grafiki i poligrafii cyfrowej 
- Technik mechanizacji rolnictwa        

i agrotroniki
- Technik mechatronik  
- Technik hotelarstwa
- Technik pojazdów samochodowych 
- Technik żywienia i usług 

gastronomicznych 
- Technik urządzeń i systemów 

energetyki odnawialnej

- Mechatronik
- Mechanik - operator pojazdów 

i maszyn rolniczych
- Mechanik pojazdów 

samochodowych 
- Kucharz
- Monter zabudowy i robót 

wykończeniowych                    
w budowlance

Zespół Szkół Technicznych 
Centrum Kształcenia Zawodowego 

im. Macieja Rataja w Rusocinie

Twój start do sukcesu!

 Szkoła Branżowa II Stopnia

- Technik mechatronik
- Technik mechanizacji rolnictwa       

i agrotroniki
- Technik pojazdów    

samochodowych 
- Technik żywienia i usług 

gastronomicznych  

 Szkoła Branżowa I Stopnia Specjalna

- Pracownik pomocniczy 
obsługi hotelowej

- Pracownik pomocniczy 
gastronomii

- Pracownik pomocniczy 
ślusarza

• Nowoczesne pracownie kształcenia 
zawodowego na terenie szkoły;

• Zajęcia praktyczne odbywają się w Zespole 
Szkół Technicznych Centrum Kształcenia 
Zawodowego w Rusocinie oraz                        
u pracodawców, którzy współpracują ze 
szkołą;

• Centrum Kształcenia Zawodowego                  
z ośrodkiem egzaminowania dla wszystkich 
oferowanych kierunków kształcenia;

• Bogata oferta zajęć pozalekcyjnych 
rozwijająca zainteresowania uczniów, w tym 
sala gimnastyczna z siłownią i kompleksem 
Orlik, zajęcia na pływalni;

• Autodrom do nauki jazdy, to nieodpłatne 
prawo jazdy kat. B dla wszystkich kierunków 
kształcenia i prawo jazdy kat. T na kierunkach 
związanych z rolnictwem;

• Dodatkowe kursy zawodowe                             
z uprawnieniami;

• Umowy partnerskie na praktyki zawodowe   
u najlepszych pracodawców w regionie oraz 
praktyki zagraniczne realizowane                    
w programach POWER i ERASMUS+;

• Stypendia naukowe i zawodowe dla 
najlepszych uczniów;

• Absolwenci kierunku mechanizacji rolnictwa 
uzyskują uprawnienia rolnicze.

• Możliwość korzystania z obiadów na 
stołówce szkolnej;

• Możliwość zakwaterowania w internacie 
mieszczącym się na terenie szkoły.

Atutem i przewagą naszej szkoły są 
posiadane na wysokim poziomie:

Rusocin, ul. Macieja Rataja 12
Łęgowo 83-031

+48 58 301 00 78

sekretariat@zstckz.rusocin.pl

www.zstckz.rusocin.pl

– W  różny sposób docieramy 
do osób starszych, które cały 
czas są narażone na różnego 
rodzaju oszustwa, w  tym „na 
wnuczka” czy „na policjanta”. 
Podejmujemy tego typu dzia-
łania, żeby zwiększyć świa-
domość ludzi, co z  pewnością 
może pozwolić ustrzec się 
przed działaniem oszustów. 
Oczywiście tematyka podjęta 
podczas ostatnich warsztatów 
dotyczyła także szerzej pojęte-
go bezpieczeństwa. Omawia-
na była np. nowelizacja przepi-
sów, kwestie różnego rodzaju 
czynów zabronionych, a także 
przybliżana była tematyka do-
tycząca przemocy – informuje 
mł. asp. Karol Kościuk, rzecz-
nik prasowy KPP w Pruszczu 
Gdańskim.
Mundurowi przypomnieli 
sposoby działania oszustów. 
Stróże prawa omówili m.in. 

metody „na wnuczka”, „na po-
licjanta”, „na pracownika in-
stytucji”. Poza tym municypal-
ni objaśniali zmiany w przepi-
sach prawa, które mogą być 
przydatne w  życiu codzien-
nym. Stróże prawa omówili 
też różnego rodzaju czyny za-
bronione, a  także przybliżyli 
tematykę przemocy.
Mimo takich działań i  wielu 
akcji edukacyjnych zdarza-
ją się wciąż kolejne przypadki 
oszustw na terenie powiatu 
gdańskiego.
 – Do 48-letniej kobiety za-
dzwoniła osoba, która poda-
ła się za pracownika banku 
i  przedstawiła historię, jako-
by pieniądze na koncie ko-
biety były zagrożone, z uwagi 
na wyciek danych z  systemu 
bankowego. Przestępca tak 
prowadził rozmowę, że na-
kłonił 48-latkę do wypłacenia 

zgromadzonych w  kilku ban-
kach oszczędności i wpłacenie 
ich na konta wskazane przez 
dzwoniącego, gdzie rzekomo 
miały być bezpieczne. Oczy-
wiście była to mistyfikacja, 
oszustwo. Kobieta straciła po-
nad 80 tysięcy złotych – infor-
muje rzecznik.

Mundurowi raz jeszcze 
przypominają:
 – policjanci NIGDY nie pro-
szą o przekazanie pieniędzy,
 – nie informują też o  pro-
wadzonych postępowaniach 
przez telefon,
 – nie należy podawać informa-
cji o  posiadanych pieniądzach 

czy to w domu, czy w banku,
 – zarówno policja, jak i banki 
nigdy nie proszą o podanie ha-
seł do konta przez telefon czy 
na adres mailowy,
 – w przypadku, gdy dzwonią-
ca osoba podaje się za bliskiego 
lub działa w jego imieniu i pro-
si o pomoc, nie należy działać 

pochopnie. Warto potwierdzić, 
czy osoba bliska potrzebu-
je naszej pomocy. W  tym celu 
można np. samemu zadzwonić, 
żeby zweryfikować wiadomość.
 – nie należy wdawać się 
w  rozmowę z  oszustem, trze-
ba jak najszybciej przerwać 
połączenie,
 – w  przypadku, kiedy nie je-
steśmy pewni, jak się zachować 
— poprośmy kogoś bliskiego 
o pomoc,
 – oszuści wywierają presję 
na swojego rozmówcę, chcąc 
zmusić go do jak najszybszego, 
często pochopnego działania, 
w tym celu zasypują osobę dużą 
ilością informacji,
 – w  sytuacji, gdy dzwoni do 
nas osoba i  próbuje wyłudzić 
pieniądze, należy przerwać po-
łączenie i zawiadomić policję.
 

(GR)

SPOTKALI SIĘ Z PRUSZCZAŃSKIMI SENIORAMI

miejski ośrodek pomocy społecznej w pruszczu Gdańskim zorganizował spotkanie z funkcjonariuszami komendy powiatowej 
policji. udział w warsztatach miał przyczynić się do poprawy świadomości seniorów na temat wyszukanych metod działalno-
ści przestępców, ale i naświetlenia sposobów, dzięki którym można uchronić się przed ich działaniami.

Policjanci ostrzegają przed kolejnymi oszustami

Fot. Materiały prasowe
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uciążliwe dla mieszkańców gminy pruszcz Gdańska oraz miasta pruszcz Gdański korki wymagają wielotorowych rozwiązań. 
słowo „torowych” wydaje się tu kluczowe w podwójnym znaczeniu. bowiem zarówno samorządowcy, jak i parlamentarzyści nie 
mają wątpliwości, że trzeba stawiać na kolej. 

Podczas zainicjowanego przez 
wójt gminy Pruszcz Gdański 
Weronikę Chmielowiec i  zor-
ganizowanego w  Urzędzie 
Gminy Pruszcz Gdański Dia-
logu Komunikacyjnego – swo-
istej debaty z  udziałem władz 
samorządowych, parlamenta-
rzystów oraz przedstawicieli 
Zarządu Dróg Wojewódzkich 
w Gdańsku i Pomorskiej Kolei 
Metropolitalnej – dyskutowano 
o  możliwościach usprawnienia 
komunikacji na terenie całego 
powiatu gdańskiego, zarówno 
poprzez rozbudowę infrastruk-
tury drogowej, rewitalizację 
kolei, jak i zintegrowanie trans-
portu publicznego. 
Posłanki Magdalena Koło-
dziejczak i  Magdalena Sroka 
zapewniły, że wszyscy parla-
mentarzyści z  Pomorza „biją 
się” o rozbudowę węzłów Stra-
szyn, Kowale i Szadółki. 
 – Dobrze się stało, że tak wie-
lu samorządowców z  Pomorza 
dostało się do parlamentu. Mó-
wimy nie tylko o  potrzebach, 
ale od razu argumentujemy, 
dlaczego dana inwestycja jest 
niezbędna i  podpowiadamy, 
jakich dokładnie rozwiązań 
mieszkańcy oczekują – zauwa-
żyła Magdalena Kołodziejczak.
 – Zapewniam, że w  Warsza-
wie problemy komunikacyjne 
powiatu gdańskiego są dobrze 
słyszalne. Mocno szukamy pie-
niędzy – dodała Magdalena 
Sroka. 
Parlamentarzyści, a wśród nich 
również senator Ryszard Świl-
ski, podkreślali rolę ustawy 
metropolitalnej, która pozwoli 
zintegrować układ komuni-
kacyjny i  nim sprawnie zarzą-
dzać, w tym również pozyskać 
środki finansowe. 

Z  jednej strony infrastruktura, 
będąca w  zarządzie general-
nej Dyrekcji Dróg Krajowych 
i  Autostrad, a  o  której rozwój 
od lat walczą mieszkańcy i wła-
dze na wszystkich szczeblach, 
a  z  drugiej infrastruktura, 
którą zawiaduje Zarząd Dróg 
Wojewódzkich.   
Podczas debaty padło za-
pewnienie, że niemal wszyst-
kie drogi wojewódzkie prze-
szły rozbudowy. Inwestycją 
ZDW, która wzbudza wśród 
mieszkańców i  miasta, i  gmi-
ny Pruszcz Gdański wiele 
emocji, jest przebudowa wia-
duktu w  ciągu ulicy Chopina 
w Pruszczu Gdańskim. Obiekt 
ten otrzymał ocenę stanu tech-
nicznego 3/5. Gdyby ocena spa-
dła do „dwójki”, wiadukt nale-
żałoby natychmiast zamknąć. 
 – Do tego nie możemy dopu-
ścić, dlatego podjęliśmy decy-
zję, by stary wiadukt zburzyć 
i  wybudować nowy. Planując 
z  wyprzedzeniem, jesteśmy 
w  stanie zakończyć inwesty-
cję, a tym samym uciążliwości, 
szybciej – mówił Grzegorz Sta-
chowiak, dyrektor ZDW. 
Remont ul. Chopina ruszy 
na początku przyszłego roku, 
by nie nastąpiło spiętrzenie 
utrudnień w  związku z  reali-
zowaną właśnie przebudową 
obwodnicy.
Utrudnienia i  tak będą. Ruch, 
jak zauważył burmistrz Prusz-
cza Gdańskiego Janusz Wró-
bel, w  naturalny sposób roz-
proszy się kilkoma drogami, 
w  tym przez Aleję Solidarno-
ści, Cieplewo czy drogę przez 
działki w Pruszczu Gdańskim, 
która ma zostać utwardzona. 
 – W  przyszłym roku od-
damy do użytku największą 

inwestycję drogową w  historii 
miasta, czyli ulicę Strzeleckie-
go – mówił burmistrz. – Dzięki 
tej inwestycji nie tylko miesz-
kańcy Osiedla Bursztynowego 
dojadą do Gdańska i z powro-
tem bez korków, ale również 
zmniejszy się ruch w  obrębie 
skrzyżowania Grunwaldzka 
– Raciborskiego. 
Miasto i  gmina mają plany 
wspólnych inwestycji, które 
z pewnością rozładują ruch. 
 – Musimy odciążyć Cieplewo, 
dlatego planujemy budowę dro-
gi od ronda „Rusocin”, tak je 
nazwijmy, poprzez teren gminy, 
do ulicy Skalskiego w  Prusz-
czu. Chcemy również odciążyć 
Rotmankę, budując ulicę Za-
czarowaną na naszym terenie 
i  podejmując rozmowy z  Mia-
stem Gdańskiem o  połączeniu 
właśnie z Gdańskiem – mówiła 
Weronika Chmielowiec.

Infrastruktura drogowa to nie 
wszystko. Nikt z  panelistów 
nie miał wątpliwości, że przy-
szłość sprawnej komunikacji za-
leży od rozbudowy transportu 
kolejowego.
 – Mam dwie dobre wiadomości 
– zapowiedział Ryszard Świlski. 

– Po pierwsze, pojawi się czwar-
ty tor w układzie połączenia ko-
lejowego od Pruszcza Gdańskie-
go do Pszczółek. Ten projekt zo-
stanie zakończony na przełomie 
2029 i 2030 i znacznie wzmocni 
obsługę pasażerów. Po drugie, 
jest plan rewitalizacji linii kolejo-
wej 229 przez Pruszcz Gdański, 
Juszkowo i Straszyn. 
Obecny na spotkaniu prezes 
Pomorskiej Kolei Metropo-
litalnej Grzegorz Mocarski 
przekazał zaskakującą wiado-
mość, mówiąc, że są plany, by 
przy okazji rozbudowy PKM 
Południe połączyć Kowale ze 
Straszynem tramwajem. 
 – Tramwaj jest technicznie 
lepszym rozwiązaniem, bo in-
frastrukturalnie nie wymaga 
budowy wielkich łuków, jak 
to jest w  przypadku pociągów 
– wyjaśnił.
Kolejną podniesioną na spo-
tkaniu kwestią był transport 
publiczny.
Wicestarosta powiatu gdań-
skiego Weronika Wróbel 

przypomniała, że samorządy 
z terenu powiatu chcą utworzyć 
Związek Powiatowo-Gminny, 
który będzie pełnił rolę orga-
nizatora transportu zbiorowego 
w granicach powiatu. 
 – Dzięki związkowi staniemy 
pierwsi w kolejce po dofinanso-
wanie, będziemy mogli zawią-
zywać długoterminowe umowy 
z  przewoźnikami, którzy będą 
mogli zwiększyć tabor. My 
również, jako związek, planu-
jemy kupować tabor. Wszystko 
to pozwoli nam poszerzyć ofer-
tę i dopasować ją do całego po-
wiatu gdańskiego – powiedzia-
ła Weronika Wróbel. 
Związek zostanie formalnie 
utworzony w połowie tego roku.
Rozbudowa węzłów, kolej 
do Straszyna i  zintegrowany 
transport publiczny – to naj-
ważniejsze punkty debaty. 
Taka forma rozmów na temat 
problemów komunikacyjnych 
ma być kontynuowana.  

(MB)

MÓWILI O USPRAWNIENIU KOMUNIKACJI NA TERENIE POWIATU

kolej, a może nawet… tramwaj! 
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Centra logistyczne ulokowane są 
głównie przy obwodnicy Trój-
miasta. Za kilka miesięcy przy 
węźle Żuławy Zachód rozpocz-
nie się budowa pierwszego takie-
go centrum w powiecie gdańskim 
przy „siódemce”. Inwestycja ma 
potrwać 12 miesięcy.
 – Chciałbym zauważyć, że już 23 
lata temu, uchwalając plan zago-
spodarowania przestrzennego, 
nastąpiła zgoda na wyłączenie 
tych gruntów z  produkcji rol-
nej, a organem opiniującym w tej 
sprawie był ówczesny Minister 
Rolnictwa. Proces inwestycyjny, 
którego owoce właśnie obserwu-
jemy, trwał latami i nikt z nas nie 
miał na to większego wpływu. 
Myślę, że nie powinniśmy szukać 
samych negatywnych aspektów 
tego przedsięwzięcia. Centrum 
logistyczne nie będzie generowa-
ło dodatkowego ruchu na terenie 
gminy, ponieważ obiekty zloka-
lizowane są tuż przy trasie S7. 
Hałas również nie będzie więk-
szy niż dotychczas, ponieważ cały 
ruchy odbywać się będzie właści-
wie na ekspresówce oraz poprzez 
istniejący węzeł – zauważa Da-
wid Pietrucha, wójt gminy Cedry 
Wielkie.
Centrum logistyczne przynie-
sie gminie nie tylko przychody 
z tytułu podatku – a te mogą się-
gać każdego roku nawet 2,7 mln 
zł – ale również pracę dla 1000 
osób. Jeśli przedsięwzięcie okaże 
się sukcesem, to inwestor będzie 
rozwijał w  Koszwałach swoją 
działalność i  zatrudni dodatko-
wych pracowników. To z  kolei 
może spowodować, że gmina 
Cedry Wielkie zostanie w końcu 
zauważona przez rynek dewelo-
perski. W  tej chwili jak grzyby 
po deszczu powstają nowe miesz-
kania w  innych miejscowościach 
powiatu gdańskiego. Żuławska 
gmina nie była dotychczas zbyt 
atrakcyjna w tej materii.

 – Zależy nam na zmianie tego 
trendu. Najpierw jednak musimy 
zadbać o to, by nasza gmina stała 
się atrakcyjna. Nie wystarczą już 
tylko uzbrojone działki i gotowy 
plan zagospodarowania prze-
strzennego. Niebawem oddamy 
do użytku przedszkole ze żłob-
kiem. Pracujemy również nad 
polepszeniem oferty transportu 
publicznego, ponieważ uważamy, 
że dobra komunikacja z Trójmia-
stem jest jednym z  kluczowych 
elementów, aby w naszej gminie 
zaczęli osiedlać się nowi miesz-
kańcy, którzy na przykład mogli-
by pracować w  nowym centrum 
logistycznym – zauważa Dawid 
Pietrucha.
Nawet intensywna zabudowa no-
wych terenów nie przyczyni się 
do zakorkowania, ponieważ na 
terenie gminy zabudowa jest roz-
proszona, więc nie ma szans, by 
Cedry Wielkie, Koszwały albo 
Cedry Małe zatkały się tak jak 
Straszyn, Pruszcz Gdański czy 
Kowale. Poza tym przez gminę 
przebiega bezpośrednia trasa eks-
presowa do Gdańska (S7). Więk-
sza liczba mieszkańców przyczy-
ni się również do tego, że gminę 
zaczną dostrzegać inwestorzy, 
oferujący usługi i produkty, któ-
rych teraz brakuje.
 – Wystarczy spojrzeć na gmi-
nę Pszczółki, gdzie mieszkańcy 
mogą robić zakupy w Rossman-
nie, Mrówce, Lidlu. Jest nas w tej 
chwili za mało, aby ktoś z powo-
dzeniem prowadził restaurację 
albo nawet bar z fast foodem. Na-
sza gmina ma swoje walory, ale 
musimy je wypromować, a  przy 
okazji zainwestować i  poprawić 
jakość funkcjonowania komuni-
kacji publicznej. Nie są to małe 
pieniądze – tłumaczy Dawid 
Pietrucha.
Od 1 stycznia, o czym już infor-
mowaliśmy wcześniej, zmieni-
ła się trasa kursowania linii 871. 

Jesienią ubiegłego roku samorzą-
dy powiatu gdańskiego i  miasto 
Gdańsk podpisali porozumienie 
w sprawie działań komunikacyj-
nych. Jednak władze cedrowskiej 
gminy chcą także same przedsię-
wziąć kroki, aby ułatwić miesz-
kańcom podróżowanie autobusa-
mi przede wszystkim po gminie, 
ale również w kierunku Przejaz-
dowa, Wiśliny, Gdańska i Prusz-
cza Gdańskiego.
 – Otrzymujemy sygnały, że bra-
kuje połączeń między miejscowo-
ściami zachodniej części gminy 
a  Pruszczem Gdańskim. W  tej 
chwili autobus nie dociera rów-
nież do Ostatniego Grosza, Trut-
nowych II, Serowa czy Stanisła-
wowa. Ta ostatnia miejscowość 
w linii prostej leży zaledwie 10 ki-
lometrów od fontanny Neptuna, 
a mimo to nie ma żadnego połą-
czenie autobusowego z  Gdań-
skiem. Myślę, że we współpracy 
z  sąsiednimi samorządami jeste-
śmy w  stanie po części rozwią-
zać te problemy. Jesteśmy częścią 
aglomeracji i nie możemy dopu-
ścić, żeby mieszkańcy nie mieli 
żadnej możliwości wyjazdu bu-
sem ze swoich wsi. Metropolia 
jest zamknięta na część żuław-
ską Pomorza. Koleją do Elbląga 
musimy jeździć przez Malbork, 
a  przecież zdecydowanie szyb-
ciej można byłoby dojechać bez-
pośrednio przez Nowy Dwór 
Gdański. Znacznie mniejsze 

miasta na Żuławach mają łatwiej-
szy dojazd koleją do Gdańska niż 
mieszkańcy Żuław, a  przecież 
ogromna ich liczba dojeżdża au-
tobusami albo samochodami do 
pracy i szkół w Trójmieście – kon-
tynuuje wójt Pietrucha.
Z gminy Cedry Wielkie najszyb-
ciej do Gdańska dotrzeć można 
autobusem linii 870, ale kursuje 
ona tylko wzdłuż drogi ekspre-
sowej. Gminny bus mógłby tak 
jeździć, by dowozić pasażerów 
do przystanków przesiadkowych, 
skąd można już pojechać w kie-
runku Gdańska albo Nowego 
Dworu Gdańskiego. Jest pomysł, 
aby autobus wyjeżdżał z Pruszcza 

Gdańskiego, jechał przez wszyst-
kie wsie w  kierunku Cedrów 
Wielkich i dalej na przesiadkę na 
autobus linii 870 i w drodze po-
wrotnej np. przez Ostatni Grosz 
i  np. Przejazdowo do Pruszcza 
Gdańskiego. Uruchomienie ta-
kiej linii kosztowałoby gminę ok. 
1 mln zł rocznie.
 – Dlatego tak ważne są dodatko-
we wpływy do budżetu. Progno-
zy w tej materii na najbliższe lata 
są bardzo optymistyczne. Dopo-
wiem jeszcze, że dodatkowe przy-
chody mogą nam zagwarantować 
farmy wiatrowe. Wiem, że jest to 
piosenka przyszłości, ponieważ 
przed inwestorami jest jeszcze cały 

szereg działań – w  tym również 
konsultacje z mieszkańcami – do-
piero po których będzie można 
przystąpić do realizacji inwestycji 
i dopiero wtedy nasz budżet będzie 
zasilany dodatkowymi wpływami. 
Dziś trudno wyrokować, jak duże 
będą to kwoty, ale sądzę, że będą 
liczone w milionach, a wtedy bę-
dziemy mogli pozwolić sobie na 
kolejne działania, dzięki którym 
znacznie poprawi się komfort ży-
cia naszych mieszkańców. Potrze-
ba tylko impulsu, aby nasza gmina 
weszła na nowy poziom rozwoju – 
dodaje Dawid Pietrucha.

Krzysztof Lubański

życie Powiatu

MILIONY DO BUDŻETU I TYSIĄC MIEJSC PRACY

Gmina cedry wielkie zawsze kojarzona była z rolnictwem. od pewnego czasu wizerunek ten zmienia się. duży wkład w te 
zmiany mają również przedsiębiorcy, którzy właśnie na terenie żuławskiej gminy lokują swoje interesy. w połowie roku ru-
szyć ma w koszwałach budowa centrum logistycznego, które znacząco może wpłynąć na sytuację ekonomiczną gminy. w nie-
co odleglejszym czasie planowana jest budowa farmy wiatrowej.

napływ mieszkańców potrzebny do rozwoju gminy
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 przy węźle Żuławy wschód w koszwałach wybudowane będzie centrum logistyczne

 w centrum logistycznym zatrudnienie zajdzie tylko na samym początku ok. 1000 osób

O PRZYSZŁOŚCI KOLEI W GMINIE KOLBUDY

inwestycje drogowe w kontekście kolei 
Urząd Gminy Kolbudy od-
wiedził Grzegorz Mocarski, 
prezes spółki Pomorska Ko-
lej Metropolitalna. Rozmowa 
z wójtem Markiem Golińskim 
dotyczyła w  dużej mierze in-
frastruktury… drogowej, której 
modernizacja będzie niezbęd-
na w  związku z  planowanym 
przedłużeniem linii kolejowej 
i  budową przystanku PKM 
Gdańsk Kowale.
Poruszono m.in kwestię prze-
budowy odcinka drogi woje-
wódzkiej 221 od projektowane-
go przystanku do węzła Kowale 
na obwodnicy Trójmiasta. 
Rozmawiano również na temat 
rozwiązań komunikacyjnych od 
węzła Straszyn – przez Kowale – 
do węzła Szadółki. 
Wszyscy zdają sobie sprawę 
z  tego, jak ważną rolę odegra 
węzeł Kowale w kontekście do-
prowadzenia transportu szyno-
wego w rejon, w pobliżu którego 

zlokalizowana jest pierwsza 
w Polsce szkoła metropolitalna.
Wójt Marek Goliński, wraz 
z  lokalnymi samorządowcami 
i parlamentarzystami z Pomorza 
podejmuje aktywne działania na 
rzecz rozbudowy węzła Kowale 
i obwodnicy Trójmiasta. 
 – Inwestycja kolejowa obejmu-
jąca swym zasięgiem Kowale 

stanowi kolejny argument w pro-
wadzonych od dłuższego czasu 
rozmowach z  władzami cen-
tralnymi na temat ogromnej roli 
i  skrzyżowania DW221 z  ob-
wodnicą w układzie komunika-
cyjnym regionu – podsumowuje 
Marek Goliński. 

(RN)

 wójt marek Goliński (z lewej) spotkał się  
z Grzegorzem mocarskim, prezesem pkm

 dawid pietrucha,  
wójt gminy cedry wielkie

Bieżące informacje  
z gminy cedry wielkie  na stronie www.cedry-wielkie.Pl
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Obie szkoły od lat współpracu-
ją na różnych płaszczyznach. 
Jedną z nich jest program Era-
smus+, który – jak zauważa 
Krzysztof Niecko, dyrektor 
pruszczańskiego „ogrodnika” 
– daje młodzieży szeroki wa-
chlarz możliwości edukacyj-
nych za granicą.
 – Nie konkurujemy, ale współ-
pracujemy ze sobą. W naszych 
szkołach są różne kierunki, 
a  udział w  programach Era-
smus + umożliwia dodatkową 
integrację uczniów obu pla-
cówek – zauważa Krzysztof 
Niecko. – Nie jest to jedyna 
okazja, która daje takie moż-
liwości, ponieważ realizujemy 
wspólnie wiele przedsięwzięć, 
które umożliwiają wspólną 
integrację.
Już na początku marca ucznio-
wie obu szkół pojadą wspólnie 
na dwa tygodnie do portugal-
skiej Bragi. Projekt skierowany 
jest do uczniów kształcących się 
w zawodzie technik architektu-
ry krajobrazu, ogrodnik, sprze-
dawca, handlowiec, kucharz 
oraz uczniów z  Technikum 
Pojazdów Samochodowych 

i  Technikum Mechanizacji 
Rolnictwa i Agrotroniki. 
 – Takie wyjazdy dają możli-
wość przełamywania barier, 
ponieważ uczniowie często 
nie wierzą chociażby w  swoje 
umiejętności językowe. Można 
powiedzieć, że podczas takiego 
wyjazdu są rzuceni na głęboką 
wodę i  – jak pokazuje życie – 
doskonale radzą sobie w takich 
warunkach – dodaje Iwona Sa-
bała, inspektor ds. Powiatowej 
Sieci Nauczycieli Doradców 
Zawodowych. – Za granicą 
poznają również inną specyfi-
kę i kulturę pracy, bo w czasie 
takich wyjazdów uczniowie 
odbywają praktyki zawodowe 
u tamtejszych pracodawców. 
Projekty Erasmus + cieszą się 
dużym zainteresowań uczniów 
zarówno z Pruszcza Gdańskie-
go, jak i Rusocina.
 – Nie każdy uczeń może uczest-
niczyć w projekcie. Trzeba speł-
nić określone wymagania, doty-
czące chociażby wyników w na-
uce czy dobrego zachowania. Za 
każdym razem liczba chętnych 
jest większa od liczby miejsc. 
Projekty kierowane są przede 

wszystkim do szkół kształcą-
cych w konkretnych zawodach, 
ale chcielibyśmy, aby z  takiej 
możliwości skorzystali rów-
nież uczniowie naszego liceum 
ogólnokształcącego. Niebawem 
złożymy wniosek dotyczący 
właśnie liceum, aby również li-
cealiści mogli poznać warunki 
edukacyjne w  innych krajach – 
dodaje Anna Rolska z  ZSOiO 
w Pruszczu Gdańskim.

Nasi uczniowie nie tylko wy-
jeżdżają za granicę. Obie szko-
ły przyjmują również przed-
stawicieli partnerskich szkół. 
Turcy, którzy gościli w powie-
cie gdańskim, byli pod ogrom-
nym wrażeniem wyposażenia 
warsztatów i pracowni zawodo-
wych obu szkół, ale i …systemu 
segregacji śmieci. 
 – Myślę, że zarówno my, jak 
i  szkoła w  Rusocinie możemy 
być dumni z  tak dobrze dopo-
sażonych pracowni i  warszta-
tów. Dzięki temu możemy na-
szym uczniom zaproponować 
praktyki, które odbywają się 
na terenie szkół, a warunki do 
nauki w zawodzie są znakomi-
te i  śmiem twierdzić, że może 
nam ich pozazdrościć niejedna 
szkoła z  dużej aglomeracji. To 
też sprawia, że jesteśmy atrak-
cyjnymi partnerami w  Era-
smus+. Poza tym uważam, że 
nasze dwie szkoły mają dobrą 
opinię wśród zagranicznych 
placówek, dlatego stosunkowo 
łatwo nam znaleźć partnerów 
do projektów – podkreśla dy-
rektor Niecko.
 – Otrzymujemy wiele zapro-
szeń do udziału w  kolejnych 

projektach, każdy z  nich mu-
simy przeanalizować m.in. pod 
kątem możliwości zdobycia 
przez ucznia międzynarodo-
wych kompetencji zawodo-
wych – dodaje Iwona Sabała. 
– Myślę, że jesteśmy doskona-
łym przykładem na to, że szko-
ła to nie tylko nauka, ale także 
możliwość wyjazdu w  ciekawe 
miejsca i  przede wszystkim 
niepowtarzalna szansa na roz-
wój osobisty i  poszerzenie ho-
ryzontów. Wyjazdy, które są 
w całości finansowane, są pew-
ną nagrodą dla uczniów, którzy 
osiągają dobry wyniki w nauce.
Dodać trzeba, że w  ramach 
projektów w  wyjazdach stu-
dyjnych uczestniczy również 
część kadry pedagogicznej, 
która również zbiera doświad-
czenie w  zakresie organizacji 
edukacji, warsztatów czy zajęć 
praktycznych. 
Jeszcze w  tym roku nasi 
uczniowie (fryzjerzy z  ogrod-
nika) udadzą się do Francji, 
a  potem do Hiszpanii udadzą 
się uczniowie klas Technikum 
Logistycznego oraz Techni-
kum Ekonomicznego. 
Od kilku lat obserwujemy 

dynamiczny rozwój obu szkół, 
co jest poniekąd pokłosiem 
rozwoju powiatu gdańskiego, 
w którym systematycznie przy-
bywa mieszkańców. Udział 
w  międzynarodowych projek-
tach to promocja szkoły, a  dla 
młodych ludzi niekiedy jedyna 
szansa, by wyjechać za granicę. 

Krzysztof Lubański

SZKOŁA TO NIE TYLKO NAUKA

dwie szkoły z naszego powiatu – zespół szkół technicznych centrum kształcenia praktycznego w rusocinie oraz zespół szkół ogrodniczych 
i ogólnokształcących w pruszczu Gdańskim – to wyjątkowe placówki na pomorskiej i krajowej mapie oświatowej. ich uczniowie regularnie 
– w ramach programu erasmus+ – wyjeżdżają za granicę. w ten sposób nie tylko pogłębiają swoje językowe umiejętności, ale również odby-
wają praktyki i zyskują uznanie u zagranicznych pracodawców, którzy już czynią zakusy na absolwentów naszych szkół. 

nasze szkoły mają dobrą renomę w europie

  Jarosław karnath,  
starosta gdański

W  szybko zmieniającym 
się świecie międzynaro-
dowa współpraca eduka-
cyjna staje się kluczem 
do jakości nauczania oraz 
wzbogacania doświadczeń 
naszych uczniów, a  tak-
że nauczycieli. Erasmus+ 
otwiera przed młodymi 
ludźmi nowe horyzonty, 
daje możliwość zdobywa-
nia nowych umiejętno-
ści na międzynarodowym 
rynku pracy i  podwyż-
szania umiejętności języ-
kowych. Powiat gdański, 
jako organ prowadzący re-
alizuje kolejne inwestycje 
w  szkołach. Inwestujemy 
w  szkolenia kadr pedago-
gicznych oraz moderniza-
cję infrastruktury oświa-
towej, dzięki czemu oferta 
edukacyjna naszych szkół 
staje się coraz bardziej 
atrakcyjna. Nasze szko-
ły doskonale radzą sobie 
z  rozpoznaniem potrzeb 
rynku pracy i  płynnie do-
stosowują się do nowych 
trendów, uruchamiając 
nowe kierunki nauczania. 
Kształcimy młodych, spe-
cjalistów, którzy niemal 
natychmiast – po wejściu 
na rynek pracy – spełnia-
ją oczekiwania pracodaw-
ców. Udział w  projektach 
Erasmus+ to nie tylko 
szansa na podniesienie ja-
kości edukacji i  umiejęt-
ności językowych, to także 
sprawne poruszanie się na 
krajowym i  europejskim 
rynku pracy.
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uczniowie z pręgowa mogą już korzystać z nowych boisk sportowych, bieżni lekkoatletycznej oraz pchać kulą. na 
młodszych mieszkańców czekają zjeżdżalnie, huśtawki i wymagające sprawności przeszkody. przy szkole podstawowej 
oddano do użytku nowoczesny, ogrodzony i oświetlony kompleks rekreacyjno-sportowy. boisko ze sztuczną nawierzchnią 
oraz boisko wielofunkcyjne prezentują się imponująco, stanowiąc wizytówkę sołectwa.

 – Patrząc na efekt końcowy 
realizowanych w  ostatnich 
miesiącach prac, trudno so-
bie wyobrazić, że jeszcze kilka 
lat temu nie było tu nawet sali 
gimnastycznej, a uczniowie ko-
rzystali z  klepiska, które tylko 
z nazwy było boiskiem – mówi 
wójt gminy Kolbudy Marek 
Goliński. – Nie ma najmniej-
szej wątpliwości, że Pręgowo 
potrzebowało takiej infra-
struktury. Kilka lat temu, gdy 
byłem jeszcze zastępcą wójta 
gminy Kolbudy, oddaliśmy do 
użytku halę sportową, a  dziś 
udostępniamy piękny kompleks 
boisk z  bogato wyposażonym 
placem zabaw. To z pewnością 
historyczny dzień dla szkoły 
i lokalnej społeczności. Z boisk 
popołudniami i  w  weekendy 
korzystać będą przecież rów-
nież dorośli mieszkańcy. 
Wójt w  swoim wystąpieniu 
wspomniał, że finalny koszt re-
alizacji zadania był dwukrotnie 

wyższy od zakładanego. Rada 
Gminy Kolbudy wyraziła jed-
nak zgodę na zwiększenie puli 
środków na to zadanie, za co 
Marek Goliński serdecznie po-
dziękował wszystkim radnym. 
Podziękował też za finanso-
we wsparcie zadania, udzielo-
ne przez Ministerstwo Sportu 
i Turystyki.
Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Stanisław Krzysztof 
Patyk – od dziecka związa-
ny z  Pręgowem – nie krył, że 
właśnie spełnia się jego wielkie 
marzenie z dzieciństwa. W po-
dobnym tonie wypowiadali się 
sołtys Marcin Dawidowski, 
a  także dyrektor szkoły Piotr 
Buśko i nauczyciele.
Uczniowie przygotowali nato-
miast ciekawy sportowo-arty-
styczny pokaz, dokonując te-
stów nowego obiektu poprzez 
inauguracyjne rzuty do ko-
sza, siatkarskie zagrywki czy 
konkurencje lekkoatletyczne. 

Pierwsze strzały futbolów-
ką na bramkę oddali nato-
miast wójt Goliński, posłan-
ka Magdalena Kołodziejczak 

i  przewodniczący Rady Gmi-
ny Kolbudy Andrzej Sosiński. 
Zaproszeni goście zamiast do 
przecinania wstęgi poproszeni 

zostali o  przebicie zdobiących 
bramkę balonów.
Podkreślano, że obiekt spor-
towy, obok kościoła, staje się 

teraz wizytówką Pręgowa, 
z  której wszyscy możemy być 
dumni.
 – Boiska są super! – prze-
krzykiwali się pytani o  ocenę 
uczniowie.
Przy szkole powstało boisko ze 
sztuczną nawierzchnią, prze-
znaczone do gry w  piłkę. Tuż 
obok zlokalizowano boisko 
wielofunkcyjne, na którym 
rozgrywać można mecze: ko-
szykówki, piłki ręcznej, siat-
kówki czy tenisa. Rozszerzenie 
zakresu inwestycji (pierwot-
nie powstać miało tylko jedno 
boisko) możliwe było dzięki 
zmianom projektowym doko-
nanym na wniosek samorządu.
 – Zmiana dokonana w projek-
cie na wniosek gminy z pewno-
ścią wpłynie na lepszą funkcjo-
nalność obiektu, na którym za-
jęcia będzie mogła realizować 
więcej niż jedna klasa podczas 
zajęć wychowania fizycznego – 
dodaje wójt Goliński.
Na realizację zadania gmina 
Kolbudy pozyskała środki ze-
wnętrzne w kwocie 852 600 zł 
z  rządowego Programu Inwe-
stycji Strategicznych. Wkład 
własny samorządu to ok. 1,6 
mln zł.
Dodajmy, że w  wydarzeniu 
udział wzięli m.in. posłanka 
na Sejm RP Magdalena Ko-
łodziejczak, starosta gdański 
Jarosław Karnath, lokalni sa-
morządowcy, dyrektorzy szkół 
i  przedstawiciele klubów spor-
towych z naszej gminy i oczy-
wiście uczniowie, którzy zaraz 
po uroczystości przystąpili do 
pierwszych gier.

(RN)

MAJĄ KOMPLEKS REKREACYJNO-SPORTOWY

Boiska i plac zabaw oddane do użytku nasze szkoły mają dobrą renomę w europie

GABRIELA
SZUBSTARSKA

***
zła chwila
a lęk
zostaje na zawsze
że
płatki kwiatów
znów z brzękiem
uderzą o ziemię
że
z drzew
zamiast liści
będą spadały
kamienie
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